

# 手数料のお知らせ

いつも<JA>をご利用いただきまして、  
まことにありがとうございます。



## 内国為替関係

		当農協本支店あて		他金融機関あて	
振 窓 口 込 扱 手 A T M 数 扱 料 イ ン タ ー ネ ッ ト 扱 代 金 取 立 手 数 料 その 他の 諸手 数 料	1万円未満 1件につき	110円	電 信 扱	1万円未満 1件につき	440円
	1万円以上 3万円未満 1件につき	220円		1万円以上 3万円未満 1件につき	550円
	3万円以上 1件につき	440円	文 書 扱	3万円以上 1件につき	770円
	自店舗振込(金額にかかわらず) 1件につき	110円		1万円未満 1件につき	330円
	3万円以上 1件につき	440円	電 信 扱	1万円以上 3万円未満 1件につき	440円
	自店舗振込(金額にかかわらず) 1件につき	無料		3万円以上 1件につき	660円
	※ATM振込時、JAバンクおよびJFマリンバンク以外のお客様は、別途 ATM手数料がかかります。			※ATM振込時、JAバンクおよびJFマリンバンク以外のお客様は、別途 ATM手数料がかかります。	
	3万円未満 1件につき	110円	電 信 扱	3万円未満 1件につき	220円
	3万円以上 1件につき	220円		3万円以上 1件につき	330円
	自店舗振込(金額にかかわらず) 1件につき	無料			
電子交換所取立				1通につき	990円
個別取立				1通につき	1,100円
振込の組戻手数料				1件につき	880円
振込の訂正手数料				1件につき	880円
取立て手形組戻手数料				1通につき	1,100円
取立て手形店頭提示手数料 (ただし、1,000円以上実費を要する場合はその実費分)				1通につき	1,100円
不渡手形返却手数料				1通につき	1,100円
離島回金手数料					無料

## 振込取引にかかるATM利用手数料

○振込手数料の他に、下記のATM利用手数料がかかります。

提携金融機関等	平日8:45~18:00	土曜日9:00~14:00	その他時間帯
JA/銀行・JFマリンバンク	無料	無料	無料
その他金融機関(MICS提携※)	110円	220円	220円

※信託銀行、新生銀行、あおぞら銀行、商工中金、ゆうちょ銀行のお客様は  
振込取引ができません。

## 出資金関係

項目	内訳	金額
残高証明書	1通につき	220円

## 貸付関係

項目	内訳	金額
カードローン開設		無料
ローンカード再発行		1,100円
貸出関係 証明書発行 (1通につき)	残高証明書作成 支払利息残高証明書 住宅取得控除証明書 融資証明書 農協印鑑証明書発行 農協資格証明書発行	220円 220円 無料 220円 無料 無料
貸出書類 発行交付	証書貸付用紙交付 手形貸付用紙交付	無料 無料

## 貯金関係

項目	内訳	金額
新規発行	キャッシュカード(ICタイプ)	無料
	通帳	550円
再発行	キャッシュカード(ICタイプ)	1,100円
	証書	550円
残高証明書	1通につき	220円
小切手・手形用紙交付	当座小切手(50枚)【パーソナル含む】	1,100円
	自己宛小切手(1枚)	770円
	約束手形(25枚)	880円
	為替手形(20枚)	880円
	専用手形(1枚)	770円
口座振替	自店舗	無料
	定時自動送金(1件あたり・1ヶ月毎)	僚店舗 110円
		上記以外 55円+所定料金
	振替サービス(1件あたり・1ヶ月毎)	自店舗 僚店舗 110円
	校納金	220円
法人JAネットバンク 月額基本手数料	登録振込(1件あたり)	登録時 55円
	※給与振込を除く	自店舗 僚店舗 110円
		上記以外 55円+所定料金
	給与振込	自店舗・僚店舗 上記以外 220円
	照会/振込サービス*1	1,100円
データ伝送サービス*1(総合振込/給与・賞与)		1,100円
貸金庫 (年間)	練馬春日町支店	中型 26,400円
	赤塚支店	大型 33,000円
	平和台支店	中型 30,800円
	石神井支店	大型 38,500円
両替	1枚～100枚	無料
	101枚～300枚	110円
	301枚～500枚	220円
	501枚以上	330円
その他手数料 (調査費用)	マイクロフィルムからの交付	1年未満 330円
		1年以上 1年ごと 330円
	上記以外	10枚まで 10枚超 2枚ごと 330円 22円
	個人情報開示等手数料	1件につき 1,100円
未利用口座管理手数料(年間)		2021年10月1日以降に開設の口座が対象*2 1,320円

\*1:振込手数料(インターネット扱い)が別途かかります。

\*2:対象貯金は普通貯金、貯蓄貯金、貯金残高が1万円以下でご利用が2年以上ない口座

## 貸付関係

項目	内訳	金額
プロパートローン	新規実行(担保調査費用含む)*3	33,000円
	条件変更	11,000円
	一部繰上*4	3,300円
	全額繰上	33,000円
住宅ローン (保証付)	新規実行(担保調査費用含む)	33,000円
	条件変更	11,000円
	一部繰上*4	3,300円
	全額繰上	33,000円
小口ローン (保証付)	新規実行	無料
	条件変更	無料
	一部繰上*4	3,300円
	全額繰上	3,300円
貯金担保貸付	新規実行	無料
	条件変更	無料
	一部繰上*4	無料
	全額繰上	無料

\*3:農業資金は無料

\*4:①JA住宅ローン(保証機関付)及び生活関連ローンのJAネットバンク扱いは無料

②約定返済後残高の90%が1回あたりの返済上限です。(円未満切り捨て)

③1回あたりの返済下限額は10,000円です。

\*表示金額には消費税が含まれております。

2026年1月1日現在